
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  20.06.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 20.06.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Зорница Димитрова, като разгледа дело 

номер 5286 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
 при участието на секретар Зорница Димитрова, разгледа административно 

дело № 5286 по описа за 2022 година, докладвано от председателя. 

 

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именно 

повикване в  14:30 ч. се явиха:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. Д. - редовно призован, представлява се от адвокат И., с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – ИНТЕРВЮИРАЩ ОРГАН ПРИ ДАБ - З. С., редовно призован, 

представлява се от юрисконсулт П., с пълномощно по делото. 

За СГП – редовно призовани, не се явява прокурор.  

Явява се преводач от персийски на български език И. З., уведомена по телефона. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Д.: Знам малко български език, но желая да ползвам 

преводач. Съгласен съм преводачът З. да ми превежда.  

СЪДЪТ снема самоличността на преводача по представена от него лична карта: 

И. Х. З., 55 години, неосъждана, без дела и родство със страните или 

представляващите ги. 

На основание чл. 14, ал.2 АПК, 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 НАЗНАЧАВА преводача И. Х. З. на жалбоподателя, с чиято помощ 

чужденецът да вземе участие в производството по делото. 

 СЪДЪТ ПРЕДУПРЕЖДАВА преводача за наказателната отговорност за даване 

на неверен превод, която носи съгласно чл. 290, ал. 2 НК 

  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 



ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Д.: Запознат съм и желая да се гледа делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

  

ДОКЛАДВА жалбата.  

Съдебното производство е по реда на чл. 145 и следващите от АПК, във връзка с чл. 

84 вр.чл. 76б от Закона за убежището и бежанците /ЗУБ/. 

Делото  образувано по жалба на М. Д., гражданин на И.,  [дата на раждане]  в 

[населено място], И., с ЛНЧ [ЕГН], чрез адв. Т. И. от САК, срещу Решение 

№ВР-7/13.05.2022г. на  З. С., интервюиращ орган при Държавна агенция за 

бежанците, с което на основание чл. 76б, ал.1 т.2 от Закона за убежището и бежанците  

(ЗУБ) не е допусната последваща молба с вх. № УП-12863 /04.05.2022 г. до 

производство за предоставяне на международна закрила.  

 

ДОКЛАДВА административната преписка, като има въпрос към ответника за 

актуалността на представената справка за ситуацията в И., която е от 1.04.2022 г. 

 

Ю.. П.: Няма съществени промени в актуалната политическа обстановка в И., но в 

днешното съдебно заседание ще представя справка от 18.4.2022 г., която е подготвена 

по конкретен случай: но съдържа и проучване за ниво на здравеопазване и рискови 

групи, които са относими и моля да бъде приета по делото. 

Адв. И.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка в цялост и 

днес представената справка и моля на основание чл. 176 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК 

доверителят ми да даде лични обяснения. Няма да соча доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

Ю.. П.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка, която е в 

цялост. Няма да соча доказателства. Нямам доказателствени искания.  

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представените доказателства с административната преписка и днес 

представената справка за Ислямска република И. от 18.4.2022 г  

ПРИСТЪПВА към изслушване устните обяснения на жалбоподателя. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д., чрез преводача: Не се чувствам в добро психическо 

състояние. Аз съм в постоянен стрес само от мисълта, че някой би ме принудил да се 

завърна в И.. Искам да кажа, че в момента, в който кракът ми стъпи на иранска земя, 

ще бъда убит. Вие виждате татуировките, които са по тялото ми.  

СЪДЪТ КОНСТАТИРА видимите по ръцете на жалбоподателя татуировки  - 

християнски кръст и J., има татуирана звездата на цар Д., които действително са 

християнски символи и жалбоподателят е в залата с християнски кръст на врата. Има 

татуировка във видимата част с И. Х. с трънения венец.  Има и други татуировки в 

писмен вид -  на чужд език, различен от английски език, 



ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д., чрез преводача: Да, заради татуировката, ще бъда убит. 

Разговарял съм със психолог три пъти, ако не греша. Имам назначено лечение от 

лекар, но не смятам, че ми се отразява добре. Предписани са ми лекарства от 

психиатър с рецепта, която не мога да Ви покажа в момента. Моята молба е да се 

произнесете с решение да ми бъде  издадена зелена регистрационна карта. 

Адв. И.: Във връзка със становището от г-жа М. от 1.4.2022 г. препоръката по 

становището на г-жа М., която се намира по делото за установяване на жалбоподателя 

дали принадлежи към уязвима група, психиатричен преглед е изпълнен, като 

разноските са поети по проекта на организацията за уязвими лица на ЦПП „Глас в 

България“. Потвърждавам, че прегледът е извършен. По преценка на съда може да 

ангажираме доказателства за това.  

СЪДЪТ, като съобрази изложените данни днес за състоянието на ищеца, в това число 

за назначено лечение от психиатър,  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

За събиране на доказателства,  

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 27.62022 година от 11.30  ч., за която дата и час 

страните и преводачът са уведомени. 

ПРЕДОСТАВЯ възможност на жалбоподателя чрез адв. И., да представи 

доказателства във връзка с препоръката от становището с психолога за психиатричен 

преглед и евентуално направена оценка на състоянието му и при нужда назначаване 

на медикаментозна терапия. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.44ч. 

 

 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

 

 

     СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


